
 

Pagina  1 

Protocollo e Data vedi segnatura 
 online 

Al Sito Istituzionale 
Agli interessati 

 
OGGETTO: Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza Missione 4 Istruzione e Ricerca - Componente 1 

 alle Università  Investimento 2.1: 
Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico. Formazione 

 
 

DECRETO DI PUBBLICAZIONE DELLA GRADUATORIA PROVVISORIA AI FINI 
DELLA PROCEDURA DI SELEZIONE DI PERSONALE INTERNO/ESTERNO PER IL 
RECLUTAMENTO DI FIGURE DI ESPERTO FORMATORE E TUTOR PER LA 
REALIZZAZIONE DI PERCORSI PER LA TRANSIZIONE DIGITALE O DI 
LABORATORI DI FORMAZIONE SUL CAMPO 

 

Titolo del Progetto:  La differenziazione didattica per un apprendimento significativo 

Codice progetto: M4C1I2.1-2023-1222-P-41820 

C.U.P.: I64D23003330006 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
 

VISTA la Legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi»; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTO 

 

VISTO ni in materia di 
inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti 
privati in controllo pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, 
n. 190»; 

VISTO il Decreto legislativo del 15 giugno 2015, n. 81, concernente «Disciplina organica dei contratti di 
lavoro e revisione della normativa in tema di mansioni, a norma dell'articolo 1, comma 7, della 
legge 10 dicembre 2014, n. 183»; 

VISTO il Regolamento (UE) 2016/679 del 27 aprile 2016 e il Decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196, 
recante il «Codice in materia di protezione dei dati personali»; 

VISTO 
12 febbraio 2021, che istituisce il dis
paragrafo 2; 



 

Pagina  2 

VISTO il Regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, «che integra 
il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo 
per la ripresa e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro 
di valutazione della ripresa e della resilienza»; 

VISTA la Strategia per i diritti delle persone con disabilità 2021-2030 della Commissione europea; 
VISTO 

 

VISTA la Circolare della Presidenza del Consiglio dei ministri  Dipartimento della funzione pubblica n. 

collaborazioni esterne»; 
VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n. 152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 Dicembre 

relativo alla progettazione di scuole innovative;; 
VISTA 

relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti di natura 
fiscale, previdenziale e assistenziale; 

VISTA la Linea di Investimento 2.1 del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (Missione 4, Componente 
1), denominata «Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 
scolastico. Formazione del personale scolastico per la transizione digitale»; 

VISTA la Strategia per i diritti delle persone con disabilità 2021-2030 della Commissione europea; 
VISTA la Circolare della Presidenza del Consiglio dei ministri  Dipartimento della funzione pubblica n. 

collaborazioni esterne»; 
VISTA la nota MIM n. 132935 del 15/11/2023, recante le Istruzioni operative relative alla realizzazione 

delle Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche previste dal DM 
65/2023; 

VISTO 
una selezione di un totale di n. 4 figure DI ESPERTO FORMATORE e n. 4 figure di TUTOR; 

VISTO  

VISTO citato Avviso, ai sensi del quale «Gli interessati dovranno 
far pervenire la propria candidatura, a pena di esclusione, entro e non oltre giovedì 28 novembre 
2024; 

VISTO il decreto di nomina e convocazione della Commissione di valutazione delle candidature 
pervenute Prot.7630 del 27.11.2024 

VISTE le candidature regolarmente pervenute agli atti della scuola; 
VISTO il Verbale della Commissione di valutazione delle candidature per le figure professionali di cui 

Prot. n.7677 del 28/11/2024); 
 
 

DECRETA 
 



 

Pagina  3 

la pubblicazione, in data odierna, della seguente graduatoria PROVVISORIA per il conferimento 
degli incarichi in oggetto e come di seguito specificati: 

 

Formatore Corso Competenze ICDL 

Posizione COGNOME e NOME Punteggio 

1 NUZZO ANIELLO 41 

   

 

Formatore Corso Software e Strumenti Digitali nella Didattica 

Posizione COGNOME e NOME Punteggio 

1 LARCARA AGOSTINO 34 

   

 

Formatore Laboratorio Gestione Digitale della Segreteria 

Posizione COGNOME e NOME Punteggio 

1 NUZZO ANIELLO 41 

   

 

Formatore Laboratorio Utilizzo Sicuro della Rete e dei Dispositivi Digitali 

Posizione COGNOME e NOME Punteggio 

1 PALAZZO PATRIZIA 11 

   

 

Tutor Corso Competenze ICDL 

Posizione COGNOME e NOME Punteggio 

1 FASSI CHIARA 10 

2 MARTINATO GABRIELE 6 

 

Tutor Corso Software e Strumenti Digitali nella Didattica 

Posizione COGNOME e NOME Punteggio 

1 FASSI CHIARA 10 

2 MARTINATO GABRIELE 6 

 



 

Pagina  4 

Tutor Laboratorio Gestione Digitale della Segreteria 

Posizione COGNOME e NOME Punteggio 

1 FASSI CHIARA 10 

2 MARTINATO GABRIELE 6 

 

Tutor Laboratorio Utilizzo Sicuro della Rete e dei Dispositivi Digitali 

Posizione COGNOME e NOME Punteggio 

1 FELICE LOREDANA 20 

2 FASSI CHIARA 10 

 

Avverso la presente graduatoria è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente Scolastico entro 5 

graduatoria diventerà definitiva. 

 
 

Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Sabrina Troja 

(Firmato digitalmente ai sensi del CAD e norme ad esso connesse) 


